
Ordinær Generalforsamlingen Uggelhuse Vandværk A.m.b.a 2023 

Endnu en gang velkommen til den ”første generalforsamling ” efter vi er blevet et A.m.b.a. 

Jeg plejer hvis at sige at der ikke er så meget at fortælle omkring hvad der er sket på og omkring 
vandværket men det er ikke tilfældet i år. 

BNBO 

De sidste par generalforsamlinger har jeg/vi snakket en del om BNBO. Dem der ikke kan huske 
hvad det står for så er (Boringsnære beskyttelsesområder) Det blev besluttet af et bredt flertal i 
folketinget under Jacob Ellemann-Jensen da han var miljøminister. 

Det er vedtaget at man skal lave en frivillig aftale med de lodsejere som har et Cvr. nr. indenfor 
BNBO at der ikke må bruges pesticider i dette område. Når man nu går ind og laver en 
begrænsning på det med føder det en begrænsning for den landmand det nu går udover, så der 
for vandværket os nødt til så skal betale en erstatning for det. 

Efter et par møder med de to lodsejere vi har i vores område blev vi enige om en aftale her i 
december om beløbet for en erstatning til Kurt Søgaard og John Andersen. Hovedparten af 
pengene til erstatningen kommer fra VPU som vi meldte os ind i for et par år siden og resten skal 
vi selv betale. Beløbet som vi selv skal betale kender vi ikke i endnu, da landmåleren først skal 
være færdig med at måle op hvor mange m3 det er.  

Men der skal lyde en stor tak fra bestyrelsen til dem der har hjulpet med processen samt Kurt 
Søgaard og John Andersen for at vise vilje til at finde en løsning tak for det. 

Der udover har vi delt de her brochure ud i området  

 

Vandværket – ledningsnet  

 Som tidligere nævnt har vi haft lidt udfordringer med at holde et fornuftigt vandtryk i den sydlige 
del af vandværkets område eller nærmere på toppen af Koglevej og oppe i gamle Foles  

Det har vi nu fået løst ved at dele ledningsnettet op i to områder Nord og syd samt der er også sat 
to hovedmålere på en til hver side på den måde vil vi også hurtigere kunne konstatere hvis der er 
noget der bliver utæt samt begrænse det område vi skal led i. 

Det betød også at vi blev nødt til at skifte det gamle SRO ud med et ny, da det firma vi købte af er 
lukket og var ikke til at bygge den nye måler og pumpe ind i det det samt det kunne heller ikke 
håndtere løsning med at dele ledningsnettet op. 

Med det nye SRO kan vi og gøre flere ting online blandt andet det med at styre trykke på bestemte 
tidspunkter. Jo højere tryk jo mere strøm skal vi også bruge og det modsatte er jo mindre tryk jo 
mindre strøm (det skal i lige tænke over) da strømpriseren begyndte at stige hen over sommeren 
og rasten af året har vi sænket trykket om natten men selv om vi har sparet en masse kWh skal vi 
stadig af med mange penge i år til strøm øv øv. 

Vi er ved at kigge på hvordan vi kan sikker prisen på strøm i fremtiden men det er ikke helt på 
plads i endnu da der er flere forslag vi kigger på. 



Ledningsnet 

 Vi har renoveret vandledningen fra vandværket samt Halsager og helt ud på vandvækvej hvor vi 
har sat to ny stophaner på en til hver side det var også en del af at dele ledningsnettet op i de to 
tryk zone.  

Der udover har vi også haft en utæthed ude på Kærvej lige ud for den røde lade, det var Lars 
Albæk der gjorde mig opmærksom på det og tak for det og til i andre sige endeligt til hvis i ser 
noget så vi kan få det repareret i en fart, så det ikke ødelægger mere en højst nødvendigt og spildt 
vand koster os penge. 

Vandprøver  

I 2022 har løbende fået kontrollere vores vand både på vandværket samt ude ved forbrugerne og 
der er ikke giver anlæg bekymrende. Men kan godt mærke at det er noget der fylder meget ude 
ved jer da der næsten hver dag bliver fundet pesticider - PFAS og meget mere. Men det har vi ikke 
fundet noget af de analyser vi har taget ind til videre. 

Vand i tal 

I 2022 har vi pumpe 30.518 m3 op og solgt 27.789 m3 og det er et lille fald i forhold til de andre år. 
Det skyldes at John Andersen har sat dyrene ud og de stigende strømprise / træpiller har nok også 
haft en indflydelse.  

Men ved at vi har skiftet hoved-måler på værket kan vi se at de måler der måler rå-vandet vi 
pumper op og skylle vandet begynder at vise for meget så dem vil vi skifte i løbet af i år. 

 

Samarbejde – foreninger   

I det forgangne år har vi også samarbejdet med flere blandt andet VPU som vi meldte os ind i dag 
vi skulle til at lave de her BNBO områder og det har været til stor hjælp og nu mangler vi lige det 
sidste og mon ikke også vi finder en løsning på det. 

Randers vandråd er vi osse medlem de er en forening der arbejder lokalt og i vandværkernes 
interesse Der har jeg været med i bestyrelsen de sidste 12 år og mener at nu er der tid til at nu skal 
der nye kræfter ind og jeg har meddelt at jeg ikke stiller op til genvalg her den danske første april. 

Der er også blevet skabt en gruppe med vores nærmeste naboer vandværker ca. 7- 9 vandværker 
møderne tager udgangspunkt i den fremtidige vandforsyning her i området. Her når vi er færdige 
med BNBO så starter indsats planlægningen beskyttelse for nitrat osv. Det er alt sammen nogle 
store opgaver vi kommer til at kigge ind i. Så vi kommer ikke til at kede os 

 

Til sidst 

 

Vil jeg gerne takke vores to lokale valgte revisor som har været med i mange år. Så tak til Anita 
Hansen og Leif Rygaard. Der skal os lyde en tak til Kristrup vandværk som efterfølgende også har 
samarbejdet med i mange år og ser frem til det forsat at gøre det i mange år i nu. Så tak til jer 



Michael Mose også jer i bestyrelsen for det gode samarbejde vi har haft i løbet af det forgangne år 
vi har været i gennem ting det for gange år. Så tak til jer også. 

 

Og her med vil jeg overlade bestyrelsens beretning til generalforsamlingen. 


